

MIESIĘCZNIK BRANŻY MEBLARSKIEJ

# BIZNES

meble.pl

CENA: 19,90 ZŁ (W TYM 8% VAT) | NR 8/2023 (154) | ISSN 2082-6338

FUNDUSZE EUROPEJSKIE  
DLA NOWOCZESNEJ GOSPODARKI

NA CO IDĄ PIENIĄDZE  
Z LASÓW PAŃSTWOWYCH?

RYNEK W POLARYZACJI

TEMAT WYDANIA:  
**KUCHEŃNA  
REWOLUCJA**

IMM  
SPRING EDITION

WYWIAD:  
GOSIA SMETS

## Bożena i Tomasz Dateczuk

o historii i jubileuszu firmy,  
najważniejszych produktach  
oraz filozofii TOBO, a także  
o planach na przyszłość



↓ Wyważone proporcje, naturalne materiały oraz wyrafinowana, nieco surowa forma kolekcji Madera od Halupczok to elegancja i luksus bez ostentacji. Podstawą projektu jest szykowna estetyka oraz ergonomia zagospodarowania przestrzeni. Koloryt dębowych, nieregularnie falowanych frontów meblowych idealnie koresponduje z barwą wyspy kuchennej, o imponującym wzorze. Spektakularną oprawę kuchnia zawdzięcza unikatowej barwie mobilnych frontów z efektem oksydowanej stali. Ruchomy dębowy blat odsłaniający płytę grzewczą i przesuwne fronty szafek, dają swobodę kreowania kuchennej przestrzeni według indywidualnych preferencji. Majestatyczna witryna z grafitowego szkła, harmonijnie łącząca strefę kuchenną z wypoczynkową, eksponuje kolekcję ulubionych trunków i kieliszków. Liczne podświetlenia, w tym uruchamiane sensorycznie, uwypuklają ciekawą fakturę naturalnych materiałów, podkreślając wyrafinowany charakter wnętrza. Wyposażone w organizery pojemne szafki i szuflady oraz ruchome półeczki na kuchenne akcesoria, zawieszzone tuż nad blatem roboczym akcentują walory funkcjonalne.



## Wielofunkcyjne, bliskie naturze

Meble kuchenne wpisują się w nasz styl życia. Kuchnia może być nie tylko centrum domu, ale też spełnienia życiowych priorytetów.

TEKST: DIANA NACHIŁO

**B**ożena Datzuk, prezes firmy Tobo podkreśliła, że kuchnia to serce domu. Jest kluczowa zarówno w procesie gotowania, jak i rozrywki. W niej gotujemy i spożywamy posiłki, ale jest to również miejsce spotkań rodziny. Dlatego istotne jest, by łączyła w sobie zarówno funkcje użyteczne, jak i estetyczne. Projektując kuchnię marzeń, ważne jest, by uwzględ-

nić połączenie odpowiednich kolorów, wzorów i faktur, które odzwierciedlają nasze wymagania i poczucie estetyki. Organizacja kuchni to również element kluczowy, dlatego istotne jest, by była funkcjonalna i praktyczna. Dobrze zorganizowana kuchnia ułatwia przygotowanie posiłków, oszczędza czas oraz zapewnia relaks. Wygodne przestrzenie kuchenne to przytulne miejsce dla do-

- ↓ Klasyczna i elegancka kuchnia z Salonów Agata cechuje się zrównoważoną kolorystyką, a charakteru nadają jej elementy wykonane ze szlachetnych materiałów. Może to być na przykład blat z marmurowym dekokrem, chromowany okap, lampy i armatura w odcieniu złota, czy dyskretne zdobienia mebli wykonanych z wytrzymałych materiałów. Do takiej aranżacji pasować będą fronty FRAME dostępne w kolorze białym, grafitowym i szalwiowym, które poznać można po charakterystycznej szerokiej ramie okalającej. Wykonane są z trwałej płyty MDF o grubości 1,8 cm pokrytej folią PVC o matowym wykończeniu, dzięki czemu łatwo utrzymać je w czystości. Elementy w ciemniejszym kolorze najlepiej sprawdzą się przy korpusach ustawionych na podłodze, zaś jasne w przypadku szafek wiszących. Pozwoli to optycznie dodać pomieszczeniu lekkości. Fronty są kompatybilne z licznymi uchwytami, spośród których z łatwością można dobrać te najbardziej pasujące do wybranej stylizacji.



#### Ewelina Dekordy-Feter, marketing manager w firmie Halupczok:

W ostatnich latach na nowo narodziła się powszechna potrzeba bliskości z przyrodą, wszystkim co naturalne i organiczne. Kolory ziemi, dające ukojenie, naturalne surowce jak drewno i kamień oraz rozwiązania, oparte na technologiach sprzyjających środowisku, stały się kierunkowskazem w świadomym projektowaniu wnętrz kuchennych. Współczesna kuchnia to miejsce, gdzie dba się o racjonalne gospodarowanie zasobami, segreguje odpady i polega na naturalnych materiałach, bądź surowcach z odzysku. Upeyking design to ruch, który coraz szerzej zyskuje zwolenników wśród projektantów i architektów wnętrz, wyznaczając współczesne trendy. To proces świadomego projektowania sięgający po materiały z odzysku, co w efekcie ogranicza zużycie surowców naturalnych. Niewątpliwie, fronty meblowe powstałe w całości z recyklingowego drewna to realny wymiar świadomego aranżowania wnętrz. Cechuje je dekoracyjny rysunek słoju i głęboka struktura drewna, posiadają synchroniczny dekor oraz fakturę przypominającą lite drewno. Tego typu fronty, w czterech odcieniach kolorystycznych, znaleźć można w materiałowym portfolio marki Halupczok. W meblach kreowanych przez projektowy zespół Halupczok Design Team dominuje również trend multifunkcjonalizmu. Rozwiązania, w jakie wyposażone są meble powinny pełnić różnorodną rolę, by stanowić wsparcie w wielu sytuacjach, dla zróżnicowanych potrzeb domowników. Z pomocą przybywają mobilne systemy uruchamiane elektrycznie z poziomu pilota czy aplikacji mobilnej, lub manualnie. Obok wielozadaniowości, powodują, że wnętrza stają się także różnorodnie stylistycznie. Wielofunkcyjność prezentują m.in. mobilne blaty jadalniane, pełniące rolę stolika kawowego i miejsca do pracy zdalnej jednocześnie, elektryczne barki, wysuwane elementy wysp kuchennych, pionowo przesuwne fronty mebli, skrywane przestrzeń do przechowywania. Mnogość mobilnych rozwiązań daje możliwość nieskrępowanego kreowania przestrzeni kuchennej i dostosowania jej do indywidualnych potrzeb domowników.

mowników. Równowaga między komfortem i designem ma kluczowe znaczenie. Mniej znaczy więcej. Prostota i minimalizm są w modzie – powiedziała.

Sylwia Kowalska-Mikutel, projektantka Spółki Meblowej KAM zwróciła uwagę na zmiany, jakie zachodzą w funkcjonalności kuchni.

Fronty z przeszkloną powierzchnią odgrywają coraz ważniejszą rolę w urządza-

niu przestrzeni kuchennej. To efekt zmiany naszego podejścia do tego pomieszczenia, jaką obserwujemy na przestrzeni ostatnich lat. Nadal doceniamy prosty, funkcjonalny design, ale wybieramy meble, które kojarzą się nie tylko ze strefą roboczą, ale również salonem, z którym połączyliśmy kuchnię. Fronty z dużymi przeszkleniami są bardzo atrakcyjne wizualnie. Efektownie się prezentują, a meble wyglądają na bar-

dziej wyszukane. W stylizacjach o nowoczesnym charakterze witryny mają prostą formę – powiedziała.

Nie dzielimy ich już dekoracyjnymi listwami, ale zostawiamy jako wielokształtne powierzchnie, okolone delikatną ramką z aluminium. Bardzo sztywnie prezentują się ramki w kolorze złota, które cieszą się dużą popularnością w nowoczesnych aranżacjach – dodała. ●





**Justyna Zajc, współwłaścicielka firmy ZAJC:**

W kuchni na dobre zagościła naturalna kolorystyka, ciemniejsze odcienie i wysokiej klasy materiały. Forniowane wykończenia z wyrazistym rysunkiem drewna

oddającym jak najbardziej jego naturalne piękno. Odcienie szarości, aż po antracyt, granat wpadający w czerń, lakiery przypominające różnego rodzaju metale, które z czasem się patynują. Pewnym zaskoczeniem może być głęboka zieleń w odcieniu awokado, która pięknie łączy się z miedzią. Takie głębokie kolory dodatkowo podbija wykończenie w macie, przez co nabierają jeszcze bardziej luksusowego charakteru. W kuchniach reprezentacyjnych widać coraz więcej naturalnego kamienia. My proponujemy wyspę kuchenną, która w całości jest wykończona jednym jego rodzajem. Przypomina monolityczny blok. Podobnie linia zabudowy jest prosta, architektoniczna i dopracowana w każdym detalu. Pewnym urozmaiceniem dla zwartej zabudowy będzie modna szafa-witryna lub wyspa z zintegrowanym z nią stołem. Obserwujemy również coraz większe zainteresowanie podziałem kuchni na dwie odrębne strefy. Kuchnię reprezentacyjną, która znajduje się w salonie i jest miejscem spotkań z rodziną lub przyjaciółmi. Zazwyczaj w jej wysokiej zabudowie znajdują się drzwi do osobnego pomieszczenia z mniejszą kuchnią techniczną. To miejsce przeznaczone jest do intensywnego gotowania. Wydajna wentylacja i drzwi sprawiają, że do salonu nie docierają zapachy ani hałas urządzeń. W kuchni technicznej nie może również zabraknąć strefy zmywania z dużym zlewozmywakiem i zmywarką. Pomieszczenie to pełni często również rolę spiżarni.



↑ Kuchnię Monolith ZAJC charakteryzuje wizualny esencjonalizm. To propozycja dla miłośników naturalnych materiałów, kolorów i tekstur. Reprezentacyjną część kuchni uzupełnia kuchnia techniczna, do której wejście jest subtelnie ukryte w zabudowie meblowej. Przystosowano ją do bardziej intensywnego gotowania.

**Paulina Skaba, ekspertka ds. mebli kuchennych Salonów Agata:**

Od pewnego czasu utrzymują się dwa trendy. Po pierwsze, wśród klientów sieci meblowych widać bardzo duże zapotrzebowanie na personalizowane meble, czyli takie, które pozwalają samodzielnie tworzyć aranżacje pod wymiar pomieszczeń. Po drugie, wciąż widoczny jest trend wpisywania kuchni w salon. Często aneks planowany jest na jednej ze ścian, zestawiany z jadalnianym stołem czy witrynami do przechowywania naczyń. Ma to związek z tym, że wspólne przygotowywanie posiłków zaczynamy traktować jak odprężający relaks, niecodzienny obowiązek.

Te dwie tendencje sprawiają, że bardzo ważnym aspektem w obszarze aranżacji kuchni oprócz funkcjonalności, jaką klient może samodzielnie uzyskać z łączenia wybranych modułów dostępnych nawet w 7 dni, jest możliwość wyboru takiego jej wykończenia, aby perfekcyjnie współgrało ze stylem panującym w salonie.

W ofercie Salonów Agata znaleźć można modułowe meble kuchenne Qubik, dzięki którym zaaranżujemy kuchnię wpisującą się w te trendy. Szeroki wybór korpusów i akcesoriów wewnętrznych, frontów oraz uchwytów sprawia, że będzie ona perfekcyjnie dostosowana do potrzeb pod względem praktycznym i wizualnym.



← Fenice firmy Halupczok harmonijnie łączą estetykę z funkcjonalnością. Pierwsze skrzypce grają masywne, chowane drzwi z drewna jesionowego. Ich subtelną barwę uzyskano dzięki autorskiej technologii lakierowania, opartej na manualnym nałożeniu warstwy patyny, co uwypukliło piękno naturalnego rysunku drewna. Innowacyjność projektu podkreślają mobilne elementy. Jesionowy blat wyspy kuchennej oparty na pionierskiej koncepcji narożnego wysuwu, skrywa finiszynie zaprojektowane miejsce do przechowywania. Bogactwo pól porządkujących przestrzeń ukryto za ruchomym frontem, opartym na autorskim systemie otwierania. Blat wyspy kuchennej, podobnie jak komora zmywarki, powstał ze spieku kwarcowego o głębokiej barwie i intrygującej fakturze. Funkcjonalne walory uwypuklają pojemne wysokie szafy cargo i szuflady na froncie wyspy. Efektowną formę akcentuje naturalna kolorystyka, w której zestawiono odcienie szarotkowanego drewna z inspirowaną egzotycznymi przyprawami barwą, zdobiącą fronty szafek dolnych.